
令和２年５月１５日 
 

各 位 
 

名古屋商工会議所 
 

 
 

事業者向けの『新型コロナウィルス対策 ＷＥＢセミナー』を 

動画サイト YouTubeにて一般公開します！ 

 

 名古屋商工会議所では、『新型コロナウイルス感染症(COVID-19)で新たに求められる生き方・

働き方・備え方』と題したＷＥＢセミナーを実施致します。 

 本ＷＥＢセミナーは、新型コロナウイルス感染症が世界中で流行し、国内でも緊急事態宣言

が発令されたなか、既に策定しているＢＣＰの見直し対応等を迫られている各企業のご担当者

様をメインターゲットに、どなたでもご覧いただけるよう、YouTube にて一般公開致します。 

 つきましては、多くの事業者様へのご支援となりますよう、事前の告知並びに広報面での  

ご協力をお願い申し上げます。 

 

＜ 概 要 ＞ 
 

○配信開始日：令和２年６月２日（火）１３:００～ 

 

○視 聴 方 法：名古屋商工会議所ＨＰ

（https://www.nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=2060） 

に掲載されたＵＲＬより動画を視聴いただけます。 

 

○内   容：『新型コロナウイルス感染症(COVID-19)で 

新たに求められる生き方・働き方・備え方』 

～リスク管理・危機管理・BCP のポイントと第 4 次産業革命のニュー・ノーマル～ 

 

 

  

 

 

○講  師：日本マネジメント総合研究所合同会社 

理事長 戸村 智憲 氏 

 

○視 聴 料：無 料 

 
【本件担当】名古屋商工会議所 中小企業部 会員サービスユニット 

担当：佐藤（直）    ＴＥＬ：２２３－５６３４（内線：６３２） 
  

 

・企業が新型コロナウイルス感染症(COVID-19)で直面している課題や対策とは？ 

・感染症対策と働き方改革×第４次産業革命の関係を解説 

・ＳＤＧｓでの重要目標としての感染症対策とは？ 

・Ａ３用紙１枚でできるリスク管理を学ぶ 

本所ＨＰ 

＜ポイント💡＞ 

 



▶経営者、総務・防災担当者向け

『新型コロナウイルス感染症(COVID-19)で

新たに求められる生き方・働き方・備え方』

～リスク管理・危機管理・BCPのポイントと

第4次産業革命のニュー・ノーマル～

講 師 日本マネジメント総合研究所合同会社

理事長 戸村 智憲 氏

新型コロナウイルス感染症が世界中で流行し、国内でも緊急事態宣言が発令された中、各企業の

ご担当者様におかれましては、既に策定しているBCPの見直し対応等を迫られている事と存じます。

この喫緊の事態を踏まえ、テレビ等のメディアでもご活躍の戸村氏をお迎えし、事業者様向けの

「ＢＣＰセミナー」をオンラインにて開催いたします。

経営者や総務・防災担当者の皆様には、情報収集の場としてぜひご活用ください。

ＨＰ（詳細）

配信開始日 2020年６月２日（火）１３：００ ～ （以降いつでも聴講可）

※講師・事務局の判断により、一定期間後に公開中止とする場合があります。

対 象 経営者および総務・防災担当者の方

詳 細 名古屋商工会議所ＨＰ内の詳細ページをご覧ください。

https://www.nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=2060

アンケート https://answer.cci.nagoya/kaiin/?code=9e4921a7

※会社名・氏名・ご連絡先のみのアンケートです。

備 考 ・名古屋商工会議所にお越しになっても受講できません。

・当日の質疑応答は行いません。

問 合 せ 先 名古屋商工会議所 中小企業部 佐藤(直) n.sato@nagoya-cci.or.jp

□アンケートでご回答いただきました内容は、講師への提供、主催（名古屋商工会議所）が事業案内や

訪問・各種連絡に利用させていただきますので、予めご了承ください。

受講方法

無料！

下記ＨＰに掲載予定の動画ＵＲＬからご受講ください。

生放送ではありませんので、いつでもご覧いただけます！（５月末撮影予定）

受講者把握のため、アンケートにご協力くださいますようお願い申し上げます。

アンケート


